
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Piotra Kaletê
na 35. posiedzeniu Senatu

w dniu 1 lipca 2009 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Panie Ministrze!
Na moje rêce zosta³o przekazane stanowisko wójta gminy Czermin, województwo wielkopolskie,

w sprawie zaliczenia przez Komisjê Europejsk¹ podatku VAT do kosztów kwalifikowanych w przypadku
realizacji projektów inwestycyjnych przez samorz¹dy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007–2013.

W uzasadnieniu czytamy, ¿e interpretacja Komisji Europejskiej z dnia 13 stycznia 2009 r., dotycz¹ca
art. 71 ust. 2 lit. a rozporz¹dzenia Rady WE nr 16 z dnia 20 wrzeœnia 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju
obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz decyzja Komisji
Europejskiej podjêta na posiedzeniu Komitetu do spraw Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007–2013 z dnia
17 marca bie¿¹cego roku przedstawiaj¹, ¿e podatek VAT nie stanowi w ka¿dych okolicznoœciach kosztu
kwalifikowanego dla krajowych, regionalnych i lokalnych organów w³adzy politycznej. Wynika wiêc z tego,
¿e podatek VAT jako wydatek niekwalifikowany powinien stanowiæ wk³ad w³asny beneficjenta w realizacjê
okreœlonych dzia³añ Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013.

Zaistnia³a sytuacja spowoduje obowi¹zek znalezienia przez gminy dodatkowych œrodków, 22%,
w swoich bud¿etach. Nale¿y zauwa¿yæ, ¿e dla ma³ych gmin wiejskich, takich jak gmina Czermin, bêdzie to
du¿e obci¹¿enie finansowe. Znany jest fakt, ¿e w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gmina
najpierw musi sfinansowaæ ca³¹ operacjê z w³asnych œrodków, które zostan¹ zwrócone po z³o¿eniu wnios-
ku o refundacjê przyznanych œrodków, a wiêc wi¹¿e siê to z obci¹¿eniem bud¿etu odsetkami od kredytów
zaci¹gniêtych na potrzeby realizacji tego¿ programu. Istnieje ryzyko, ¿e wielu beneficjentów nie bêdzie
w stanie ponieœæ dodatkowych wydatków, co w efekcie koñcowym zmusi gminy do rezygnacji z ubiegania
siê o œrodki z wymienionego programu. Istotne jest to, i¿ w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego, gdy podatek VAT nie podlega zwrotowi, to jest wydatkiem kwalifikowanym.

W zwi¹zku z powy¿szym zwracam siê do Pana Ministra z apelem o podjêcie stosownych kroków zmie-
rzaj¹cych do zaliczenia podatku VAT do kosztów kwalifikowanych w przypadku realizacji projektów in-
westycyjnych przez samorz¹dy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013.

Z powa¿aniem
Piotr Kaleta




